
 

 

 

PROGRAM  

Společnost rehabilitační a fyzikální medicíny ČLS J. E. Purkyně,                       

Česká lékařská komora Zlín,  

si Vás dovolují pozvat na  

 

XXIV. SJEZDU SPOLEČNOSTI REHABILITAČNÍ                  

A FYZIKÁLNÍ MEDICÍNY 

 

který se koná ve dnech 19. - 20. května 2017  

v Městském domě kultury Elektra v Luhačovicích. 

 



Pátek 19. 5. 2017 

9.00 – 9.15 hod.  Zahájení – sál Rondo 

ODBORNÝ PROGRAM  

9.15 – 9.40 hod.  

1. Vymazal J. (Radiologické odd. Nemocnice na Homolce, Praha) 

Intervenční radiologie u vertebropatií 

9.40 – 10.05 hod.  

2. Pádr R. (Klinika zobrazovacích metod 2. LF UK a FN Motol, Praha) 

Vertebroplastiky a kyfoplastiky 

10.05 – 10.15 hod.  Přestávka 

10.15 – 10.35 hod.  

3. Maršálek P. (Rehabilitační oddělení, KZ a.s., Masarykova nemocnice, Ústí nad Labem o.z.) 

Vývoj návrhu modelu úhrady lůžkové rehabilitace v připravovaném CZ-DRG 

10.35 – 10.55 hod.  

4. Kövári M. (Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství 2. LF UK a FN Motol, Praha 5) 

Nové trendy v rehabilitaci u pacientů s roztroušenou sklerózou 

10.55 – 11.15 hod.  

5. Kobesová A., Horáček O. (FN Motol, Praha, RN Beroun) 
Rehabilitace pacientů s chronickým neuromuskulárním onemocněním 

11.15 – 11.35 hod.  

6. Švestková O. (Klinika rehabilitačního lékařství 1. LF UK a VFN, Praha) 

Facilitující faktory prostředí umožňují dosáhnout maximální výkon pacienta i s těžkou 

disabilitou 

11.35 – 11.50 hod.  Přestávka 

11.50 – 12.02 hod.  

7. Opavský J. (Katedra fyzioterapie, FTK UP,  Olomouc) 

Témata, inovace a inspirace pro neurorehabilitaci z International Society of Physical and 

Rehabilitation Medicine (ISPRM) a z European Congress of NeuroRehabilitation (ECNR) 

12.02 – 12.14 hod.  

8. Angerová Y., Drábová Z., Jeníček J., Švestková O. (Klinika rehabilitačního lékařství 1. LF UK a VFN, 

Praha) 

Constraint Induced Movement Therapy se zaměřením na dolní končetiny - pilotní projekt 

12.14 – 12.26 hod.  

9. Dvořák R. (Katedra fyzioterapie, FTK UP,  Olomouc) 

Prolínání konceptů a inovací z hlediska historie rehabilitace 

12.26 – 12. 38 hod.  

10.  Mezian K., Navrátil L. (1. Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva Fakulty 

biomedicínského inženýrství Českého vysokého učení technického v Praze (Mezian K., Navrátil L.) 

2. Rehabilitace MUDr. H. Mezian, Litoměřice (Mezian K.)  

Ultrasonografická navigace obstřiku sakroilického kloubu 



12.38 – 13.00 hod.  Postery 

13.00 – 14.00 hod. Oběd 

14.00 – 14.35 hod. Plenární schůze členů SRFM 

14.35 – 14.45 hod. 

11.  Šrédl P. (Brno) 

Aplikace chladu při léčbě bolesti 

14.45 – 14.55 hod. 

12.  Vojtíšek R. (Praha) 

Vysokovýkonné přístroje pro fyzikální terapii a unikátní systém WINBACK 

14.55 – 15.10 hod. 

13.  Kubeš Z. (Praha) 

Koncept rehabilitace s využitím pokročilých systémů 

15.10 – 15.20 hod.  

14.  Švestková O., Maršálek P. (Klinika rehabilitačního lékařství 1. LF UK a VFN, Praha, Rehabilitační 

oddělení, KZ a.s., Masarykova nemocnice, Ústí nad Labem) 

Ergodiagnostická centra 

15.20 – 15.35 hod. Přestávka 

15.35 – 15.55 hod. 

15.  Hoskovcová M. (Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd 1. LF UK a VFN, Praha) 

Jak zefektivnit rehabilitaci spastické parézy po získaném poškození mozku v subakutní a 

chronické fázi 

15.55 – 16.07 hod.  

16.  Konečný P., Elfmark M., Tarasová M., Kubíková J., Vernerová M., Spáčilová Z., Španerová R., 

Pišínová V, Khir P. (1. Fyzioterapie FZV UP, Olomouc, 2. CLR SMN Agel Prostějov, 3. KFRL LF MU, 

Brno) 

Robotická rehabilitace spasticity prstů ruky 

16.07 – 16.19 hod. 

17. Konvalinková R. (Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd 1. LF UK a VFN, Praha, 1. LF 

a VFN, Praha) 

Současné přístupy v rehabilitaci mononeuropatií 

16.19 – 16.31 hod. 

18.  Streit L.(1), Čentíková M. (2), Paciorek M.(1), Chmelová I. (2) (1 Centrum plastické chirurgie a 

chirurgie ruky, Fakultní nemocnice, Ostrava, 2 Klinika léčebné rehabilitace, Fakultní nemocnice, 

Ostrava) 

Reanimace paretického obličeje technikou sesunu temporálního svalu a následná rehabilitační 

léčba 

16.34 – 16.43 hod. 

19.  Urban J. (Katedra fyzioterapie, FTK UP, Olomouc)  

Současné trendy ve fyzikální terapii – benefity a rizika vybraných technik termoterapie, 

mechanoterapie, magnetoterapie a funkční elektrostimulace 

16.43 – 16.58 hod.  Přestávka 



16.58 – 17.10 hod.  

20.  Šlachtová M., Dupalová D. (Katedra fyzioterapie FTK UP, Olomouc)  

Nové postupy v pohybové léčbě nemocných s Parkinsonovou nemocí 

17.10 – 17.22 hod. 

21.  Gál O. (Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd, 1. LF UK a VFN, Praha) 

Rehabilitace freezingu u Parkinsonovy nemoci 

17.22 – 17.34 hod. 

22.  Srp M. (Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd 1. LF UK a VFN, Praha) 

Respirační fyzioterapie u pacientů s Parkinsonovou nemocí 

17.34 – 17.46 hod.  

23.  Neumannová K. (Katedra fyzioterapie FTK UP, Olomouc) 

Doporučený postup pro indikaci dlouhodobé domácí léčby pomocí mechanické 

insuflace/exsuflace s využitím přístroje CoughAssist 

17.46 – 17.58 hod.  

24.  Mašán J., Golská S. (UCM - IFBLR Piešťany)  

Rozvoj robotickej rehabilitácie po kraniocerebrálnych úrazoch  

17.58 – 18.10 hod. 

25.  Siegelová J., Havelková A., Dušek J., Dunklerová L., Dobšák P., Cornélissen G.* (Katedra 

fyzioterapie a rehabilitace a Klinika tělovýchovného lékařství a rehabilitace LF MU, FN u sv. Anny, 

Brno, *Universita v Minesotě, USA ) 

Pohybová léčba: sedmidenní/24 h změny krevního tlaku

Postery: 

1. Krulová A. (1,2), Švestková O. (2) ((1) Zdravotně sociální fakulta Jihočeské univerzity, České 

Budějovice, (2) Klinika rehabilitačního lékařství 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy a Všeobecné 

fakultní nemocnice, Praha) 

Facilitační prostředky v komunitní rehabilitaci z hlediska ergoterapie 

2. Vítková M. (Boskovice) 

Ergoterapie v současných trendech rehabilitace 

3. Zajícová E. (Rehabilitační Ústav Hrabyně)  

Spektrum rehabilitačních diagnóz u geriatrických pacientů v rehabilitačním ústavu Hrabyně v 

letech 2013-2015 

4. Dědková M., Muchová Z. (Lůžka včasné rehabilitace VFN, Praha) 

Fyzioterapie u pacienta v časném stádiu po cévní mozkové příhodě 

5. Golská S., Mašán J. (UCM-IFBLR Piešťany) 

Súčasné techniky hydrokinezioterapie po úrazoch 

6. Řasová K., Hrušková N., Duška F., Waldauf P., Grünerová Lippertová M. (Klinika rehabilitačního 

lékařství a Kardioresuscitační klinika, 3. LF UK a FNKV,  Praha ) 

Funkční elektrickou stimulací asistovaná bicyklová ergometrie u kriticky nemocných – informace 

o studii 

7. Kimličková M., Navrátil L. (Fakulta biomedicínského inženýrství ČVUT, Praha) 



Efekt vysokovýkonné laseroterapie u chronických a akutních stavů vertebrogenního algického 

syndromu 

8. Novotná K., Suchá L., Větrovská R., Hillayová D., Řezníček P. (Neurologická klinika a Centrum 

klinických neurověd, 1. LF UK a VFN, Praha) 

Využití krokoměrů jako nástroje pro zvýšení pohybové aktivity a ovlivnění chůze u pacientů s 

roztroušenou sklerózou 

9. Novotná I., Hájková S. (České vysoké učení technické, Praha, Fakulta biomedicínského inženýrství) 

Fyzioterapeutická intervence u morbus Huntington - kazuistika 

 

Sobota 20. 5.2017 

9.00 – 9.15 hod. 

26.  Kálal J., Matěcha J., Schovanec J, Černý P. (UK, 2. LF a FN Motol, Praha)  

Co jsme před deseti lety nevěděli o možnosti rehabilitace amputovaných dětí 

9.15 – 9.30 hod. 

27.  Votava J. (Fakulta zdravotnických studií University J. E. Purkyně, Ústí nad Labem) 

Dosavadní činnost sekcí a komisí Společnosti rehabilitační a fyzikální medicíny jako projev 

dřívějších i současných trendů  

9.30 – 9.42 hod. 

28.  Můčková A., Svobodová A., Samková L., Hálek J. (Ústav fyzioterapie, FZV UP, Olomouc,            

Oddělení neonatologie, FN Olomouc) 

Objektivizace neideálního psychomotorického vývoje u předčasně narozených dětí narozených 

do 32 g.t. s porodní hmotností pod 1000g 

9.42 – 9.54 hod. 

29.  Kolářová B., Krobot A., Kolář P., Ondráčková H., Slimaříková K. (Ústav fyzioterapie, FZV UP, 

Olomouc Oddělení rehabilitace, FN, Olomouc) 

Efektivita terapie chůze na chodících pásech u pacientů po CMP: review 

9.54 – 10.09 hod.  Přestávka 

10.09 – 10.29 hod.   

30.  Klimošová S. (Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství 2. LF UK a FN Motol, Praha) 

Cévní mozkové příhody z pohledu neurologa 

10.29 – 10.41 hod. 

31.  Fialová T., Rodová Z., Švestková O., Sádlová T. (Klinika rehabilitačního lékařství 1. LF UK, Praha 

Albertov 7) 

Využití ortéz u dospělých pacientů se spasticitou po cévní mozkové příhodě 

10.41 – 10.53 hod. 

32.  Oktábcová A. (Lůžka včasné rehabilitace iktového centra VFN, Praha) 

Ergoterapie u pacientů v časném stádiu po cévní mozkové příhodě 

10.53 – 11.05 hod.   

33.  Gueye T. (Lůžka včasné rehabilitace iktového centra, VFN, Praha) 

Sledování efektu rehabilitace na Lůžkách včasné rehabilitace iktového centra Všeobecné 

fakultní nemocnice (VFN) Praha 



11.05 – 11.20 hod. Přestávka 

11.20 – 11.32 hod. 

34.  Tošnerová V., Marešová, A., Hamarová Z. (Rehabilitační klinika LF, Hradec Králové) 

Spoušťové body a hluboký stabilizační systém 

11.32 – 11.44 hod. 

35. Vašíčková L. (Rehabilitační oddělení a Spinální jednotka Kliniky úrazové chirurgie LF MU a FN, 

Brno) 

Korelace klinického vyšetření a výsledků tlakové mapy ve vztahu k dekubitům u spinálních 

pacientů s mobilitou na vozíku 

11.44 – 11.56 hod. 

36.  Trdličková M., Housková M., Můčková A., Hálek J., Janura M., Svoboda Z., Bílková A., Kounovská 

K. (Ústav fyzioterapie, FZV UP, Olomouc, Oddělení neonatologie, Fakultní nemocnice, Olomouc, 

Katedra přírodních věd v kinantropologii, FTK UP, Olomouc) 

Hodnocení posturální stability předčasně narozených dětí pomocí silové plošiny 

11.56 – 12.08 hod. 

37.  Bednaříková M., Tandler J. (Katedra fyzioterapie FTK UP Olomouc) 

Využití optického systému OPTOJUMP NEXT pro vyšetření chůze u pacientů s chronickými 

nespecifickými bolestmi zad 

12.08 hod.  Zakončení XXIV. sjezdu SRFM 

 

 

MUDr. Martina Kövári      doc. MUDr. Ivan Vařeka, Ph.D. 

předsedkyně Společnosti     vědecký sekretář 

rehabilitační a fyzikální medicíny 

MUDr. Jiří Hnátek 

za organizační výbor 

 

Poznámka: časový limit pro přednášející je uveden včetně diskuze, žádáme o jeho dodržení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informace 

 

Prezence účastníků – sjezdová kancelář 

Městský dům kultury Elektra v Luhačovicích, přízemí 

Čtvrtek 18. 5. 2017 15.00 – 21.00 hod. 

Pátek 19. 5. 2017 7.00 hod. a dále po celou dobu jednání 

Vzhledem k velkému počtu účastníků prosíme o včasnou registraci. 

 

Účastnický poplatek 

600,- Kč členové SRFM 

1 000,- Kč nečlenové SRFM 

Je nutno uhradit předem na sekretariátu ČLS dle instrukcí uvedených na webových stránkách SRFM a 

a.s. Lázně Luhačovice. 

 

Ubytování a stravování 

Informace obdrží každý účastník po předchozí registraci, v případě potřeby pak přímo ve sjezdové 

kanceláři. 

 

Společenský večer 

Tradiční večer s cimbálovou muzikou a rautovým pohoštěním se uskuteční v pátek 19.5. 2017              

v 19,30 hod. ve Společenském domě. Vstup na pozvánku s příspěvkem 300,- Kč. 

 

Schůze výboru  

Čtvrtek 18.5 2017 v 18,00 hod. v salonku Společenského domu. 

 

Parkování vozidel 

O možnostech parkování budete informováni při registraci. Cena 100,-Kč/den. 

Upozornění vystavujícím firmám 

Expozice je možno instalovat ve vyhrazených prostorách MěDK Elektra již ve čtvrtek 18. 5. 2017 od 

15.00 hod., žádáme o respektování pokynů organizátorů. 

Akce má charakter postgraduálního vzdělávání a je garantována ČLS J.E.P. ve spolupráci s ČLK             

(ohodnocena kredity) jako akce  kontinuálního vzdělávání .  

Pro nelékařské obory je akce zařazena do POUZP jako akreditovaná. 


